
NUMATOMO TEISINIO REGULIAVIMO POVEIKIO VERTINIMO PAŽYMA 

 

Projekto pavadinimas Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimo 

„Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2010 m. 

liepos 21 d. nutarimo „Dėl Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės 2007 m. rugpjūčio 8 d. nutarimo 

Nr. 804 „Dėl Nacionalinės žaliųjų pirkimų 

įgyvendinimo programos patvirtinimo“ ir jį 

keitusių nutarimų pripažinimo netekusiais 

galios“ pakeitimo“ projektas 

 
 

Projekto rengėjas Lietuvos Respublikos aplinkos ministerija. 

 
 

Projekto tikslas 
 

Nutarimo pakeitimo projekto tikslas  – 

įgyvendinant 2021-2030 m. Nacionaliniame 

pažangos plane įtvirtintą siekį prisidėti prie 

horizontaliojo darnaus vystymosi principo 

įgyvendinimo, didinant žaliųjų viešųjų pirkimų 

(toliau – ŽVP) dalį, ir Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės programoje įtvirtintas nuostatas, 

kad nuo 2023 m. ŽVP turėtų tapti dominuojančia 

viešųjų pirkimų rūšimi, o valstybinės įstaigos 

bus įpareigotos prekes, darbus ir paslaugas 

įsigyti tik žaliųjų pirkimų būdu, nustatyti ŽVP 

tikslus 2021-2023 m. laikotarpiui. 
 

Projektu rekomenduojama Viešųjų pirkimų 

tarnybai tobulinti perkančiųjų organizacijų ir 

perkančiųjų subjektų kompetencijas ŽVP srityje, 

gerinti informacijos apie žaliuosius pirkimus 

rinkimą ir sisteminimą, stiprinti konsultavimą 

ŽVP vykdymo klausimais, vykdyti nutarimo 

įgyvendinimo stebėseną ir pasiektos pažangos 

vertinimą. Viešųjų pirkimų tarnyba taip pat 

įpareigojama, teikiant metines veiklos ataskaitas, 

Vyriausybei teikti susistemintą informaciją apie 

ŽVP stebėsenos rezultatus. 
 

Projektu pavedama, kad Vyriausybei atskaitingi 

subjektai, atsakingi už Europos Sąjungos ir 

nacionalinių finansavimo programų lėšų 

skirstymą ir administravimą, turi rengti ir 

atnaujinti, derinant su Aplinkos ministerija, su 

šių lėšų skirstymu ir administravimu susijusį 

teisinį reguliavimą, įtraukiant prievolę 

subjektams, įgyvendinantiems Europos Sąjungos 

ir nacionalinių finansavimo programų lėšomis 



finansuojamus projektus, atliekant pirkimus 

taikyti žaliųjų pirkimų reikalavimus.  
 

Projektu taip pat pavedama Aplinkos 

ministerijai, suderinus su Viešųjų pirkimų 

tarnyba, patvirtinti žaliųjų pirkimų įgyvendinimo 

2021-2025 m. priemonių planą.   

  

Siūlomo projekto poveikio įvertinimas  

(teigiamos ir (ar) neigiamos pasekmės) 

Poveikis aplinkai/klimato kaitai 
 

 

Numatomas teigiamas poveikis perėjimui prie 

klimatui neutralios ir žiedinės ekonomikos.  

 
 

Poveikis  

valstybės finansams 

Perkant prekes, paslaugas ir darbus, kurie 

atitinka ŽVP kriterijus gali išaugti išlaidos, 

susijusios su šių gaminių tiekimu. Tačiau 

tikėtina, kad augant „žalesnių“ produktų 

paklausai, didės jų pasiūla ir kainos mažės. Be 

to, atsižvelgus į visas būvio ciklo išlaidas, 

„žalesnių“ produktų valdymo ir šalinimo išlaidos 

yra mažesnės.  

 
 

Poveikis administracinei naštai Poveikio administracinei naštai nebus, nes 

naujų funkcijų ir (ar) prievolių įsakymo 

projektų nepavedama.  

 
 

Kita svarbi  

informacija                   Nėra. 
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